
 
 
 
 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 81648-2/OAM-2025 

Praha 19. května 2025  
 
 
 
XXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
 
 

Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Dne 15. května 2025 byla Ministerstvu vnitra doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím. Předmětem Vaší žádosti byl dotaz týkající se možnosti občanů 
Ukrajiny vykonávat samostatně výdělečnou činnost na území České republiky na základě formuláře A1, 
který byl vydán na území Slovenské republiky. 

 
[…] v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás žádám o sdělení, 
zda je možné, aby občané Ukrajiny vykonávali samostatně výdělečnou činnost na území České 
republiky na základě formuláře A1 (Potvrdenie o právnych predpisoch sociálního zabezpečenia, ktoré 
sa vzťahujú na držiteľa), který byl vydán na území Slovenské republiky. 

Po posouzení žádosti konstatuje Ministerstvo vnitra následující: 

Dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím jsou povinné subjekty povinny 
poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. 

Váš dotaz se nevztahuje k působnosti Ministerstva vnitra ČR. V souvislosti s Vaším dotazem se prosím 
obraťte na živnostenský úřad, případně na Ministerstvo průmyslu a obchodu, které mají tuto agendu ve 
své gesci. 
 
 
 

                Mgr. Pavla Novotná 
                   ředitelka odboru     

 

*MVCRX08JE3EF* 
MVCRX08JE3EF 

prvotní identifikátor 


	Mgr. Pavla Novotná
	ředitelka odboru

